黄淮学院文件

院字〔2013〕45号
[image: image1.bmp]
黄 淮 学 院
关于举行第九届英语大赛的通知
各院系：

为进一步推动学风建设，提高全校学生的英语实践应用能力，根据我校“就业能称职、创业有能力、深造有基础、发展有后劲”的人才培养要求，结合《黄淮学院第二课堂实践教学实施方案》，现将黄淮学院第九届英语大赛有关事宜通知如下：

一、大赛组织

主办单位：学生处

承办单位：外国语言文学系

二、大赛宗旨

选拔尖子，带动一般；重在平时，营造氛围；人人参与，基层选起；以赛促学，学以致用；点面结合，整体提高。

三、比赛项目

（一）英语基础知识测试。

1、按照4%比例随机抽取一、二年级学生参赛。

2、测试内容：①单词默写(20分)；②课后习题(30分)；③阅读理解（50分）。竞赛试题70%来源于参赛选手本学年内所学教材。

3、奖项设置：本项目按全体参赛学生成绩排名评选出三等奖50名。

（二）英语综合能力测试。

1、全校推荐100选手参赛。

2、测试内容：演讲和笔试（听力、阅读理解、写作）。
3、奖项设置：按照参赛选手演讲和笔试成绩之和进行排名，评选出一等奖10名，二等奖20名，三等奖30名。
（三）英语辩论比赛。

1、每院系选拔一个代表队（2名辩手）参赛。比赛方案见附件2。

2、奖项设置：评选一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名。分别按照8分、5分、3分计入院系总成绩。

（四）英语影视配音比赛。

1、每院系选拔一个代表队（2-6人）。
2、奖项设置：评选一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名。分别按照8分、5分、3分计入院系总成绩。

（五）专业组比赛

外国语言文学系学生参加专业组比赛，规则由外国语言文学系制定实施。个人奖项设置：一等奖2名，二等奖4名，三等奖8名。外国语言文学系不参与团体奖评选。
四、时间安排

1、班级选拔赛：4月7日－4月19日

2、院系复赛：  4月20日－4月30日

3、学校决赛：  5月1日－5月21日

4、5月1日下午5：00以前，各院系将推荐选手（代表队）名单及电子文档（含班级、学号、姓名）报学生处。
五、奖励办法

1、个人奖一等奖，每人奖励500元；二等奖，每人奖励200元；三等奖，每人奖励100元。
2、团体奖。英语辩论赛、英语影视配音比赛获奖代表队为团体奖，获得一、二、三等奖的代表队分别奖励1000元、800元、500元。

3、优秀组织奖。一等奖奖励4000元；二等奖奖励2000元；三等奖奖励1000元。

4、根据各院系总成绩排名评选出优秀组织奖共6名，其中一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名。成绩计算方法：总成绩＝英语基础知识测试平均成绩+英语综合能力测试平均成绩+英语辩论赛加分+英语影视配音比赛加分。
六、竞赛要求
1、各院系要高度重视，精心组织，切实把大赛作为促进学风建设的有力抓手，成为提高学生英语应用能力的有效途径，抓出成绩，抓出特色。

2、以班为单位，保证人人参与，逐层选拔，狠抓学生日常训练，努力提升学生的英语应用能力。做好大赛宣传、总结等工作，积极营造良好的学习氛围。

3、参赛选手必须按规定的时间携带学生证参加比赛，未按时到场视为自动弃权。
4、一经发现冒名顶替参赛者，取消该院系评选优秀组织奖资格。
附件：1、第九届英语大赛决赛参赛名额分配表
2、英语辩论赛比赛规则
3、英语影视配音比赛规则
二○一三年四月三日
附件1

	第九届英语大赛决赛参赛名额分配表

	序号
	系别
	推荐人数
	抽取人数

	1
	经济管理系
	7
	25

	2
	文化传媒学院
	13
	46

	3
	建筑工程学院
	11
	41

	4
	艺术设计学院
	10
	35

	5
	信息工程学院
	7
	20

	6
	社会管理系
	7
	22

	7
	生物工程系
	5
	18

	8
	护理学系
	6
	20

	9
	电子科学与工程系
	5
	17

	10
	音乐表演系
	3
	11

	11
	体育系
	3
	11

	12
	数学科学系
	2
	8

	13
	化学化工系
	3
	10

	14
	国际、软件、动画学院
	18
	63

	合计
	100
	347

附件2

英语辩论赛比赛规则

一、比赛赛制

我校此次英语辩论赛参考世界大学生英语辩论赛比赛规则，即BP赛制辩论模式，并结合我校实际制定具体规则。

二、选拔规则

各院系通过院系选拔最终选派一个辩论队（两名辩手）参加学校复赛。从复赛中选拔八个院系共八支队伍参加决赛，根据决赛得分评出一、二、三等奖。

三、赛制规则

每场比赛由四支队伍参赛，分正反双方，设“正方上院”、“正方下院”、“反方上院”、“反方下院”四队。赛前15分钟公布辩题、公布各队所处“赛位”（角色）。
比赛开始后，正反方辩手针对辩题轮流陈述，发言顺序依次为：正方上院一辩、反方上院一辩、正方上院二辩、反方上院二辩、正方下院一辩、反方下院一辩、正方下院二辩、反方下院二辩。
每名辩手的发言时间为5分钟，在第2分钟至第4分钟的时间内，对方辩手可以提出质询（POI），发言的辩手对质询可以选择接受或拒绝。
四、计分办法

辩论赛的得分为评委现场打分，胜负不以正反方而论，每场比赛结束后评委会根据各队的整体表现进行合议评出队伍排名，之后评委对各个队伍分别打分，分值为百分制。
　　五、比赛要求及说明

　　1、各院系必须在规定时间内提交参赛队伍及选手名单。

　　2、参赛队伍的场次安排由抽签决定。

3、为保证每场都有四支队伍参赛，我校外语系将派出友谊队来替补空缺的赛位。外语系队伍得分不计入名次。
4、BP辩论赛不同于以往的中文辩论赛制，需要选手提前了解辩论形式及要求（第十六届全国大学生英语辩论赛官方网站：http://www.chinadebate.org/）。除要求辩手提前搜集相关赛制信息之外，复赛前外语系还将对入选的各院系选手进行集中培训，使各院系选手了解并熟知辩论流程。
附件3

英语影视配音比赛规则

一、比赛规则

1、英语配音模仿体裁不限，但内容要积极向上。时间控制在8-10分钟。配音的同时可增加动作的模仿。

2、各参赛队自主选择电影、电视、动画片段，进行配音模仿。

3、也可以自行制作动漫加以配音，鼓励选择非动画片段。
二、评分规则

　　评委现场打分。以10分制为标准计分；计算评分结果时，去掉一个最高分、去掉一个最低分，而后计算平均值，所得即最终得分。

黄淮学院院长办公室                        2013年4月3日印发

PAGE
- 7 -